Redner zu nachfolgendem Tagesordnungspunkt

Erster Vizepräsident Karl Freller

Erster Vizepräsident Karl Freller: Ich rufe Tagesordnungspunkt 4 auf:

Bestellung

von Mitgliedern für den Landesdenkmalrat

Herr Staatsminister Bernd Sibler hat vor dem Hintergrund der erfolgten Kommunalwahlen mit Schreiben vom 28. September 2020 darum gebeten, gemäß Artikel 14 Absatz 2 des Bayerischen Denkmalschutzgesetzes als Vertreter des Bayerischen Städtetags Herrn Oberbürgermeister Markus Naser zum Mitglied und Herrn Oberbürgermeister Tobias Eschenbacher zum stellvertretenden Mitglied sowie als Vertreter des Bayerischen Landkreistags Herrn Landrat Dr. Alexander Legler zum stellvertretenden Mitglied des Landesdenkmalrates zu bestellen.

Eine Aussprache hierzu findet nicht statt. Wir kommen damit gleich zur Bestellung.

Wer mit der Bestellung von Herrn Oberbürgermeister Markus Naser zum Mitglied des Landesdenkmalrats einverstanden ist, den bitte ich um das Handzeichen. – Dann bitte ich, Gegenstimmen anzuzeigen. – Keine. Dann bitte ich, Stimmenthaltungen anzuzeigen. – Keine. Damit ist die Bestellung von Herrn Naser einstimmig erfolgt, und er ist somit Mitglied des Landesdenkmalrats.

Wer mit der Bestellung von Herrn Oberbürgermeister Tobias Eschenbacher zum stellvertretenden Mitglied des Landesdenkmalrats einverstanden ist, den bitte ich um das Handzeichen. – Ich bitte, Gegenstimmen anzuzeigen. – Ich bitte, Stimmenthaltungen anzuzeigen. – Beides ist nicht der Fall. Damit ist Herr Oberbürgermeister Tobias Eschenbacher einstimmig zum stellvertretenden Mitglied des Landesdenkmalrats bestellt worden.

Wer mit der Bestellung von Herrn Landrat Dr. Alexander Legler zum stellvertretenden Mitglied des Landesdenkmalrats einverstanden ist, den bitte ich um das Handzeichen. – Gegenstimmen? – Stimmenthaltungen? – Damit ist Herr Landrat Dr. Alexander Legler zum stellvertretenden Mitglied einstimmig gewählt worden.